



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

HAUSS APS
INDUSTRIVEJ 12, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. juni 2016

Ib Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hauss ApS Industrivej 12 6000 Kolding
	CVR-nr.: 34 89 62 91 Stiftet: 28. december 2012 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Steen Tastsen, Formand Marcus Refsgaard-Schuhmacher Hans Ole Nielsen Werner Schuhmacher Janina Schuhmacher
Direktion	Ib Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Frøs Herreds Sparekasse Erritsø Bygade 95 7000 Fredericia
	Danske Bank Kirkegade 21 7100 Vejle
Advokat	Andersen Partners Advokatpartnerselskab Jernbanegade 31 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at købe og sælge detailvarer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med 516 t.kr. svarende til kurs 100. Selskabet har en forventning om, at underskuddene kan udnyttes inden for en kortere årrække.

Da værdiansættelse af skatteaktiver er baseret på forventninger om fremtidige indtægter, er der knyttet en naturlig usikkerhed til værdiansættelsen af et sådant aktiv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 1.122 tkr., hvilket er utilfredsstillende. Det realiserede resultat skyldes, at en række markedsføringstiltag og deraf følgende omsætningsvækst blev udskudt til 2016.

Der er forventes underskud for 2016, og positive resultater for 2017 og fremadrettet.

Selskabet er finansieret gennem lån fra ejerkredsen og Vækstfonden. På baggrund af foreliggende budgetter er der tilstrækkelig likviditet til at gennemføre den planlagte aktivitet i 2016.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOTAB		-868.111	-279
Personaleomkostninger.....		-383.637	-45
Af- og nedskrivninger.....		-10.009	0
DRIFTSRESULTAT		-1.261.757	-324
Andre finansielle omkostninger.....		-177.017	-12
RESULTAT FØR SKAT		-1.438.774	-336
Skat af årets resultat.....	1	316.530	200
ÅRETS RESULTAT		-1.122.244	-136
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.122.244	-136
I ALT		-1.122.244	-136

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		90.064	0
Materielle anlægsaktiver.....	2	90.064	0
ANLÆGSAKTIVER.....		90.064	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		641.209	399
Forudbetalinger for varer.....		192.090	0
Varebeholdninger.....		833.299	399
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		127.139	50
Udskudt skatteaktiv.....		516.478	200
Andre tilgodehavender.....		155.699	45
Periodeafgrænsningsposter.....		337.024	0
Tilgodehavender.....		1.136.340	295
Likvide beholdninger.....		563.659	2
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.533.298	696
AKTIVER.....		2.623.362	696

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		133.333	80
Overført overskud.....		-1.831.150	-709
EGENKAPITAL.....	3	-1.697.817	-629
Banklån.....		1.689.008	0
Anden gæld.....		950.000	0
Ansvarlig lånekapital.....		885.059	884
Langfristede gældsforpligtelser.....		3.524.067	884
Kortfristet del af langfristet gæld.....		236.281	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		191.600	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		268.780	424
Anden gæld.....		100.451	16
Kortfristede gældsforpligtelser.....		797.112	441
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.321.179	1.325
PASSIVER.....		2.623.362	696
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-126	
Regulering af udskudt skat.....	-316.530	-74	
	-316.530	-200	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang.....		100.071	
Kostpris 31. december 2015.....		100.071	
Årets afskrivninger		10.007	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		10.007	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		90.064	
 Egenkapital			 3
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	80.000	-708.906	-628.906
Kapitalforhøjelse.....	53.333		53.333
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.122.244	-1.122.244
Egenkapital 31. december 2015.....	133.333	-1.831.150	-1.697.817
			2015 kr.
Anpartskapital 1. januar 2015.....			80.000
Kapitalforhøjelse 2015.....			53.333
Anpartskapital 31. december 2015.....			133.333
 Eventualposter mv.			 4
Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Aftalen er uopsigelig indtil 1. juli 2017. Leje i uopsigelsesperioden udgør 396 tkr.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 5
Selskabet har afgivet virksomhedspant på 2.000 tkr. til sikkerhed for engagement med Vækstfonden og til sekundær sikkerhed for anden langfristet gæld. Pantet omfatter varelagre, kundetilgodehavender, goodwill og driftsmidler.			

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****6**

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med 516 tkr. svarende til kurs 100. Selskabet har udarbejdet budgetter, der viser, at selskabet kan udnytte alle skattemæssige underskud indenfor to år.

Da værdiansættelse af skatteaktiver er baseret på forventninger om fremtidige indtægter, er der knyttet en naturlig usikkerhed til værdiansættelsen af et sådant aktiv.